エンジニアMTG - 報告書 #1458
2018.03.08 開発事業部MTG議事録
2018/03/08 17:20 - 小澤 賢哲

ステータス: 新規 開始日: 2018/03/08

優先度: 通常 期日:

担当者: 小澤 賢哲 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2018.03.08 開発事業部MTG 14:36～15:28 ＠7F会議室 出席者：出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、植田、松

井、久保、小澤（書記）

●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　・併せ募集仕様検討　ほぼ完了

●のりさん：あわせ募集で参加者を多く集めたユーザーを差別化、コスらぼっ！公式イベントに協力してくれた場合成果報酬など。

★スタンプのアイコンを大きくしてほしい

●みきさん：アプリ内に他SNSメディアへの拡散力が欲しい。

あわせ参加者によるトークの開設、スケジュール管理機能など。

→参加者のみが閲覧できるコメント欄

●楽天リワード、コスプレイヤーアーカイブ広告検討

　・(iOS)動画対応後の不具合修正版動作確認　リリース待ち

　・(Android)UI改善、動画全画面、画像軽量化版動作確認　作業中

◆ふるさと納税ニッポン

　・打ち合わせ

◆その他

 ・各種フォロー

総ダウンロード数(前回比)

 Android：10,050(+65)

 iOS：20,810(+171)

総アンインストール数(前回比)

 Android：8,975(+78)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：156(+3)

 iOS：235人(+21)

収益(前回比)

2018年

 3月合計 ￥1,698

 2月合計 ￥6,918

 1月合計 ￥6,899

2017年(￥47,276)

 12月合計 ￥7,137

 11月合計 ￥4,176

 10月合計 ￥1,851

 9月合計 ￥2,921

 8月合計 ￥4,382

 7月合計 ￥4,073

2025/05/15 1/3

 6月合計 ￥4,461

 5月合計 ￥5,653

 4月合計 ￥3,729

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2016年(￥18,828)

 12月合計 ￥2,759

 11月合計 ￥527

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　iOS画像圧縮処理

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　iOSリリース対応

　詳細画面UI改修

　twitter、SNS運営

　イベント準備

　イベント関連資料チェック

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

　・アプリUI改修

　　・あわせ(投稿、詳細、一覧)

　・スタンプ(追加：4 着彩：3 線画：7 ラフ：16)

　・イベントページ更新作業(完了)

　・受付チケット(完了)

◆転職エージェント_比較サイト

　・コーディング作業(～60%)

●文言入稿され次第進める

◆外部案件

　・東京スター銀行バナー_追加バナー(制作中)

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆<Android>「コスらぼっ！」

・投稿詳細の新デザイン反映作業(完了)

・フォロー一覧画面の新デザイン反映作業(完了)

・チャット画面の新デザイン反映作業(完了)

・動画の全画面再生対応(完了)

2025/05/15 2/3

・バージョン1.2.5のテスト作業(着手)

●Modeアプリにあってうちにない機能として「お気に入り」機能

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Android版

　・画像変換処理

　・テスト自動化ツール導入,マニュアル,テストコード作成

　・バージョン1.2.5のテスト作業

◆コスらぼっ！iOS版

　・バージョン1.2.3のテスト作業

◆コスらぼっ！Web版

　・動画対応

　・レスポンシブ対応修正

・動物協会対応

【松井】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆halooNAVI転職

・テスト作成（完了）

・テスト（完了）

・バグ修正（完了）

◆自衛隊イベントサイト

・矢野さん確認（バグ発見

・バグつぶし（完了）

・井上さんにメール

・管理画面改修（0％→15％）

◆ITKiDS

・文言修正

◆コスらぼっ！イベント

・深大寺テント張り

◆動物協会

◆月額サイト

・支払通知書（au）

・退会処理

◆社内システム管理

・アレンPC設定

・PCピックアップ

　・11インチで従来より性能が良い製品

　・アウトレット商品（継続中

★福山のPCデータをセールスに移動する、矢野さんへ

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧（必ず締切り明記）

★コスらぼっ！：スタンプのアイコンを大きくする→次版

★福山PCデータ移動→次週

2025/05/15 3/3